
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  

Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione  
Ufficio II  

“Welfare dello Studente, partecipazione scolastica, dispersione e orientamento” 

 

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma 
Tel. 06.5849 3612 - 3613 Fax. 06.58493959 e-mail: dgsip.ufficio2@istruzione.it 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: Procedura negoziata finalizzata all’individuazione di operatori economici per 

l’affidamento del servizio di Assistenza Tecnica e Gestionale nell’ambito delle attività connesse alla 

gestione, al controllo e al coordinamento del Programma Operativo Nazionale per l’attuazione 

dell’iniziativa Europea per l’Occupazione dei Giovani (PON IOG).  

Revoca procedura in autotutela 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 240 del 28/02/2018 con la quale è stata avviata la procedura 

per la selezione di un contraente al quale affidare i servizi sopra citati; 

VISTA la nota del 9/04/2018 del RUP, appositamente individuato con decreto prot. n. 968 del 

28/02/2018 per la procedura in oggetto nella persona della  dr.ssa Evelina Roselli, funzionario della 

Direzione generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione, con la quale la stessa chiede la 

revoca della procedura per mero errore materiale nelle operazioni sulla piattaforma MePA; 

CONSIDERATO che, per i motivi esposti dallo stesso RUP, non è stato possibile procedere alla 

successiva fase delle operazioni di gara atteso che, per mero errore materiale, non è stato  consentito 

agli operatori economici l’inserimento dei documenti richiesti nel sistema e, inoltre, nelle lettere 

d’invito, per refuso, è stato indicato che i plichi andavano inviati non attraverso il sistema 

elettronico ma nella modalità tradizionale in cartaceo presso l’Amministrazione 

RITENUTO, pertanto, in autotutela e  nel rispetto dei principi di correttezza e buon andamento  

dell’Amministrazione e nel rispetto dell’art. 26 comma 3 della legge 23/12/99n. 488 revocare la 

procedura per quanto evidenziato;  

 

DETERMINA 

 

 di revocare la procedura in oggetto. 

 

                                                                                                      Il Dirigente 

                                                                                                        Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.0000579.10-04-2018


		2018-04-10T13:18:43+0000
	PIERRO GIUSEPPE




